
Prop. n. 3895/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 770 DEL 08/07/2020 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Servizio amministrazione e contabilità lavori pubblici e cimiteri

Oggetto: CONSOLIDAMENTO  STRUTTURALE  DEI  SOLAI  ED 
EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  DELLA  SCUOLA 
PRIMARIA  DI  VIA  SOLFERINO  -  CUP: 
H19E19000110007   -  CONFERIMENTO  INCARICO 
INTERNO  DI  PROGETTISTA,  D.L.,  DIRETTORE 
OPERTIVO E COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN 
FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE

IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTO l'art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000;

VISTO l'art. 151 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000;

VISTO l'art. 183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000;

VISTI il D. Lgs. n. 50 del 2016, Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.   17 del 05.05.2020 con la quale è 
stato approvato il  DUP 2020/2022,  il  Bilancio annuale  2020,  il  Bilancio  Pluriennale 
2020/2022 e la Relazione Previsionale e programmatica 2020/2022;

VISTO  il  Piano triennale delle opere pubbliche che costituisce parte integrante del 
DUP;

VISTO  il  Decreto  del  Sindaco  n°  27  del  26.09.2019  di  conferimento  incarico  di 
Dirigente del Settore del Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni all'Ing Roberto Sanna;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

Richiamato  il  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013;

Richiamato il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati 
in controllo pubblico”;

Visto  il  Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il  Programma per la 
Trasparenza 2020/2022 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 
22/01/2020;

Visto il  Regolamento sui Controlli  interni approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 3 del 08/01/2013;

Visto il  nuovo  regolamento  UE  n.  679/2016  ed  il  Decreto  di  adeguamento   N° 
101/2018 con il Codice in materia di protezione dei dati personali, ss.mm.ii.  e le “linee 
guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti 
amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti 
pubblici e da altri enti obbligati" emanate dal garante della privacy il 15 maggio 2014;

Premesso che:
-  nella scuola primaria di via Solferino in Oristano, si rende necessario effettuare 
degli interventi di manutenzione straordinaria sull’edificio nonché l’adeguamento dello 
stesso alla normativa di prevenzione incendi;
-  al  fine  di  risolvere  le  criticità  su  esposte  l’Amministrazione  Comunale  ha 
inoltrato richiesta, approvata mediante Deliberazione di Giunta Comunale n. 155 del 
20/07/2018, alla Regione Autonoma della Sardegna nell’ambito del  “Piano triennale di 
edilizia scolastica (PTES) 2018-2020 - Avviso Pubblico approvato con Det. n. 59 Prot. n. 
784 del 21/06/2018. Asse II “Interventi di messa in sicurezza, piccoli ampliamenti e 
manutenzione programmata degli edifici scolastici”
– nell’ambito della programmazione scolastica regionale, l’intervento proposto è 
stato finanziato con Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze  n. 87 del 1 febbraio 2019, per  
un importo complessivo richiesto pari ad € 181.900,00 di cui € 145.520,00 a valere sul 
fondo di  cui  al Decreto Interministeriale n.  87/2019 – Mutui  BEI 2018, € 36.380,00 
cofinanziamento comunale;
– con   la  nota  Prot.  n.  1285  del  16/04/2019  l'Unità  di  Progetto  Iscol@  ha 
confermato la posizione utile in graduatoria e ha approvato il quadro economico di 
intervento , tenendo conto anche degli eventuali ulteriori finanziamenti già concessi su 
altre fonti disponibili a valere sulla programmazione triennale 2018-2020;

Visto l'accordo stipulato tra la Ras ed il Comune di Oristano;

Ritenuto pertanto di dover procedere in merito e nominare lo scrivente Ing. Roberto 
Sanna,  in  qualità  di  Coordinatore  per  la  Sicurezza  in  fase  di  progettazione  ed 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

esecuzione e,  contestualmente,  nominare l'Arch.  Stefania Melis  come Progettista e 
Direttore  dei  Lavori  ed  il  Geom.  Maurizio  Putzolu  come  progettista  e  Direttore 
Operativo,  entrambi  dipendenti  a  tempo indeterminato presso questo Ente,  per gli 
interventi  di  “CONSOLIDAMENTO  STRUTTURALE  DEI  SOLAI  ED 
EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  DELLA  SCUOLA  PRIMARIA  DI  VIA 
SOLFERINO”;

Considerato inoltre  che  le  funzioni  amministrative  per  l’adozione  del  presente 
provvedimento sono di competenza del Settore Lavori Pubblici e manutenzioni

       D E T E R M I N A

➢ di  dare  atto  che  quanto  esposto  in  premessa  costituisce  parte  integrante  e 
sostanziale della presente determinazione;
➢ di  nominare  lo  scrivente  Ing.  Roberto  Sanna,  in  qualità  di  Coordinatore  per  la 
Sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione e, contestualmente, nominare l'Arch. 
Stefania Melis come Progettista e Direttore dei Lavori ed il Geom. Maurizio Putzolu 
come Progettista e Direttore Operativo, entrambi dipendenti a tempo indeterminato 
presso  questo Ente,  per  gli  interventi  di  “CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE 
DEI  SOLAI  ED  EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  DELLA  SCUOLA 
PRIMARIA DI VIA SOLFERINO”;
➢ di dare atto inoltre che la presente determinazione non comporta alcun impegno di 
spesa;

Sottoscritta dal Dirigente
SANNA ROBERTO
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


